56,848.44 万元，采用市场法得到的股东全部权益价值为 56,279.59 万元，差异

568.85 万元，差异率为 1.00%。

本次评估目的为传播大脑科技公司拟了解价值，收益法是在对企业未来收益

 6 / 16

预测的基础上计算评估价值的方法，不仅考虑了各分项资产是否在企业中得到合

理和充分利用、组合在一起时是否发挥了其应有的贡献等因素对企业股东全部权

益价值的影响，也考虑了企业所享受的各项优惠政策、运营资质、行业竞争力、

标的公司的管理水平、人力资源、要素协同作用等因素对股东全部权益价值的影

响。市场法依赖其他相类似企业的信息，受市场影响较大，当市场所处的环境较

好时，信息能够得到真实的反映，参数也可以得到类比确定。但由于市场的多样

性，各类比企业发展的背景、内在质量也存在着相当大的差别，这些因素对真实

反映企业的市场价值均有影响，即使资产评估专业人员对上述事项作了修正，但

是仍然存在未能掌握的可比案例独有的不确定因素或难以调整的因素，导致评估

结果与实际企业价值离散程度较大的风险。鉴于本次评估的目的，交易双方更看

重的是被评估企业未来的经营状况和获利能力，且收益法使用数据的质量和数量

优于市场法，因此收益法更适用于本次评估目的，选用收益法评估结果更为合理。

根据上述分析，本次资产评估报告评估结论采用收益法评估结果，即：传播

大脑科技公司的股东全部权益价值评估结论为 56,848.44 万元。本次资产定价公

平、合理，符合市场价格，符合相关法律、法规以及浙数文化章程的规定，不存

在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。本次交易价格以评估报告的评估

值为基础，结合标的公司的实际情况，最终经各方友好协商确定增资价格。

五、本次交易协议的主要内容及履约安排

甲方：浙江省产业基金有限公司

乙方 1：浙报智慧盈动创业投资（浙江）有限公司

乙方 2：浙江广播电视传媒集团有限公司

乙方 3：浙江出版联合集团有限公司

乙方 4：浙江省文化产业投资集团有限公司

丙方：传播大脑科技（浙江）股份有限公司

丁方：浙报数字文化集团股份有限公司

（一）本次投资交易的内容

 7 / 16

省产业基金拟以投资款 14,000 万元（以下简称“投资款”）认购标的公司新

增注册资本 1,726.4242 万元。投资款中的 1,726.4242 万元将计入标的公司注册资

本，剩余 12,273.5758 万元将计入标的公司资本公积。

本次投资完成后，标的公司的注册资本将增至 8,632.121 万元，股份结构变

更为如下：

序号 股东
增资前注册资本

（元）

增资前

股份比例

增资后注册资本

（元）

增资后

股份比例

1
浙报智慧盈动创业投资（浙江）有

限公司
34,528,483 50% 34,528,483 40%

2 浙江广播电视传媒集团有限公司 20,717,091 30% 20,717,091 24%

3 浙江出版联合集团有限公司 6,905,697 10% 6,905,697 8%

4 浙江省文化产业投资集团有限公司 6,905,697 10% 6,905,697 8%

5 浙江省产业基金有限公司 - - 17,264,242 20%

合计 69,056,968 100% 86,321,210 100%

（二）投资期限

省产业基金的投资期为自本协议签署日起至本协议签署届满 7 年的公历对

应日。

（三）投资款的用途

标的公司仅应将投资款应用于其日常运营、采购和项目研发等，不得用于偿

还内外部借款、股权投资。

（四）投资款的支付

1、首期交割日前，标的公司应开设专项资金专户（以下简称“资金专户”）；

2、省产业基金应在本协议规定的所有首期出资先决条件均已满足之日起 15

个工作日内，将投资款中的 50%，即 7,000 万元（以下简称“首期投资款”）支付

至资金专户；

3、省产业基金应在本协议规定的所有第二期出资先决条件均已满足之日起

15 个工作日内，将投资款中的剩余 50%，即 7,000 万元（以下简称“第二期投资

款”）支付至资金专户。

（五）支付的先决条件

1、首期出资先决条件

 8 / 16

省产业基金根据本协议支付首期投资款的义务，以下列首期出资先决条件的

全部满足为前提：

（1）本次投资已依法完成标的公司的内部决策程序。

（2）本次投资已依法获得所需的外部审批（工商变更登记/备案除外）。

（3）浙数文化已根据相关规定及其公司章程，经董事会或股东大会审议本次

投资事宜以及浙数文化对省产业基金的回购义务，并进行披露公告。

（4）首期交割日前，标的公司未对未分配利润进行分配，该等未分配利润将